
UCHWAŁA NR LIV/376/2022 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XVI/124/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020 r. 
w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy 

Szczyrk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559), oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c, 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz.1297), po uzyskaniu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bielsku-Białej 

Rada Miejska w Szczyrku 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVI/124/2020 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 15 kwietnia 2020 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Szczyrk w § 2 wprowadza 
się zmiany o następującej treści: 

pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) „bioodpady z wyłączeniem odpadów stanowiących części roślin pochodzących z terenów zielonych 
ogrodów, parków i cmentarzy – z budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października, 

- nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie w pozostałym okresie od listopada do marca, 

– z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe: ᠆ dwa razy 
w miesiącu przez cały rok kalendarzowy;” 

pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) „niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne z budynków wielolokalowych: 

- nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu w okresie od kwietnia do października, 

- nie rzadziej niż 1 raz na dwa tygodnie w pozostałym okresie od listopada do marca, 

– z budynków mieszkalnych jednorodzinnych oraz z nieruchomości na której znajduje się domek 
letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- wypoczynkowe: ᠆ dwa razy 
w miesiącu przez cały rok kalendarzowy;” 

1. W § 3 ust.1 dodaje się pkt 12 : 

12) . „Odpady stanowiące części roślin pochodzących z terenów zielonych ogrodów, parków i cmentarzy.” 

§ 2. Pozostałe zapisy pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364E4D66-7230-4BF8-A95F-3C22FA2D3E97. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega publikacji w dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2023 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364E4D66-7230-4BF8-A95F-3C22FA2D3E97. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą częstotliwości odbioru odpadów komunalnych w regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy Szczyrk konieczne jest dostosowania również uchwały dotyczącej 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w okresie odbierania odpadów komunalnych. Zmiana 
dotyczy częstotliwości odbioru bioodpadów oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
z nieruchomości zamieszkałych mieszanych oraz domków letniskowych aktualnie było w okresie od 
kwietnia do października 2 razy w miesiącu natomiast w okresie od listopada do marca 1 raz w miesiącu. 
W związku z licznymi uwagami mieszkańców że w okresie zimowym te odpady są odbierane za rzadko 
zmieniono zapis że bioodpady oraz niesegregowanych (zmieszanych) odpady komunalne będą odbierane 
dwa razy w miesiącu przez cały rok kalendarzowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 364E4D66-7230-4BF8-A95F-3C22FA2D3E97. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Punkt 4 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Punkt 4 Pauza –


	Punkt 5
	Punkt 5 Tiret 1 (3)
	Punkt 5 Tiret 2 (4)
	Punkt 5 Pauza –

	Ustęp 1
	Ustęp 1 Punkt 12

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



